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Jemte det ofvanstående stadganden blifvit i underdånig
het anmälda, har Riksdagen anhållit, att Kongl. Maj:t 
täcktes låta underrätta Fullmägtige ej mindre om de ter
miner, då beviljade statsbidrag böra utbetalas, än om sådana 
förändringar uti de för statsbidragens lyftning m. in. med
delade bestämmelser, som under arbetenas fortgång kunna 
varda medgifna.

Stockholm den 18 Mars 1867.

På Utskottets vägnar:

Arv. Frtson Possc,

i\sö 48-

Ank. till Riltsd. Kansli d. 18 Mars 1867, kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af vadda motioner om förlängd räntefrihet 
för det till utdikning af sjöorm Tjurken, Näfvelsjön m. 
fl. vattendrag inom Jönköpings lön beviljade, län.

(R. A.)

Genom särskilda, inom hvardera Kammaren väckta och till Stats-Utskottet 
remitterade motioner, nemligen inom Första Kammaren af Herr J. Slålhammar 
(motion N:o 47) och inom Andra Kammaren af Herr D. Danielsson (motion 
N:o 129), hafva framställningar blifvit gjorda om förlängd räntefrihet för det 
vid 1863 års riksdag till utdikning och aftappning af sjöarne Tjurken, Näfvel
sjön, Furusjön och Stensjön in. fl. vattendrag i Myresjö, Näfvelsjö och Näsby 
socknar af Östra härad och Jönköpings län beviljade och år 1864 från Riks
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gälds-kontoret utbetalda lån å 42,000 R:dr, livilket, enligt, den utaf vederbörande 
intressenter afgifna skuldförbindelse, bör återbetalas på det sätt, att efter tre 
års förlopp från slutet af det år, hvarunder lånet från Rikgälds-kontoret utbe- 
kommits, skall å hela den lyftade lånesumman årligen erläggas 8 procent, deraf 
bör godtgöras ränta efter 5 procent af det obetalda kapitalet samt resten af- 
räknas å kapitalet.

Såsom skäl för beviljandet af en sådan förlängd räntefrihet, hvilken af den 
förre motionären ansetts böra tillökas med ytterligare två år, och af den sednare med 
tre år, bär hufvudsakligen blifvit anfördt, att vid kostnadsförslagets uppgörande det 
misstag blifvit begånget, att den höjdsträckning som måste genomgås, antagits bestå af 
grus och sten, men sedermera under arbetets utförande befunnits vara berg, hvarige
nom kostnaden så betydligt ökats, att, enligt nytt till Styrelsen för allmänna väg- 
och vattenbyggnader insändt förslag, densamma med 22,351 R:dr öfverstege 
beräknade beloppet. Dessutom hade bolaget haft det missödet, att den person, 
som på entreprenad åtagit sig arbetets utförande, aflidit, hvarigenom detsamma 
under någon tid måst afbrytas. Följden af allt detta hade blifvit, att arbetet 
icke kunnat fullbordas under loppet af den dertill bestämda tid, med afseende 
hvarå Kongl. Mnj:t, uppå derom gjord underdånig framställning beviljat bolaget 
förlängd arbetstid under tvänne år eller till den 1 Oktober 1869. Eu stor del 
af de på mycket små hemmansdelar boende strandegarne voro derjemte så 
fattige, att de icke skulle vara i stånd att bära dessa stora, till en del opåräk
nade kostnader. En nu genast och före arbetets fullbordan börjad amortering 
och förräntning af statsbidraget skulle ock bereda deras ekonomiska obestånd, 
hvarförutan svårighet mötte att förr, än arbetet blifvit fullbordadt, debitera och 
uppbära denna ränta och kapitalafbetalning, som bör fördelas på strandegarne i 
mån af den fördel en hvar vunnit genom vattenaftappningen.

Fråga om förlängd räntefrihet för ofvanberörda lån samt i sammanhang 
dermed om beviljandet af ett ytterligare lån blef under sistlidne riksdag genom 
enskild motion väckt, men, i enlighet med Stats-Utskottets i 3S:de punkten af 
Utlåtandet N:o 7 8 gjorda hemställan, af Rikets Ständer afslagen, hufvudsakligen 
på den grund att det sednast upprättade kostnadsförslag^ icke varit understäldt 
Styrelsens för allmänna väg- och vattenbyggnader granskning. Af de utaf Herr 
Stålhammar till Utskottet ingifna handlingar har dock Utskottet inhemtat, att 
Väg- och Vattenbyggnads-styrelsen numera låtit genom Distriktchefen, Majoren 
Grafström undersöka fölhållandet med de uppgjorda kostnadsförslagen samt att, 
ehuru det sednast uppgjorda förslaget ansetts kunna med omkring 8,000 E:dr 
nedsättas, Styrelsen likväl funnit det vara onekligt, att ifrågavarande arbets
företag vid utförandet mött oförutsedda motgångar, som hindrat och fördyrat 
verkställigheten, hvarjemte Styrelsen upplyst, att detsamma vore så till vida 
olikt andra vattenaftappningar, att icke någon mark droge nytta af sänkningen 
förr än arbetet i det närmaste vore färdigt. Vid sådant förhållande, och då
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det synes ådngalngdt, icke allenast att strandegarne, utan något deras eget för
vållande, få vidkännas betydligt högre utgift för detta arbetes utförande, än som 
uti det först uppgjorda kostnadsförslag,et beräknats, utan ock att, genom nöd
vändigheten af arbetstidens förlängning, den af dem påräknade afkastningen af 
detta sjösänkningsföretag kommer dem till godo två år sednare, än soin vid 
arbetets påbörjande var påräknadt, anser sig Stats-Utskottef, med fästadt afseende 
jemväl å öfriaa i denna sak förekomna bevekande omständigheter, e^a o-iltio- 
anledning tillstyrka,

att Riksdagen måtte medgifva den förändring i vilkoren för 
det till utdikning och aftappning af sjöarne Tjurken, Näfvel- 
sjön, Furusjön och Stensjön in. fl. vattendrag vid 1862 och 
1863 årens riksdag beviljade lån å 42,000 R:dr, att den 
stadgade ränteinbetalningen och kapitalafbetalningen derför 
skall taga sin början först efter fem års förlopp från slutet 
af det år, hvarunder lånet från Riksgälds-kontoret utbe- 
kommits.

Stockholm den 18 Mars 1 867.

På Utskottet» vägnar:
Arv. Fnson Possc.

RT:o 49.

Ank. till Riksd. Kansli d. 18 Mars 1867, kl. 4 e. m.

Utlåtande, i avledning af vackt motion om användandet af den 
sd kallade Längmavska iestaments-fonden till anskaffande 
af fullt tidsenliga, vapen.

(R. A.)

Uti en inom Andra Kammaren väckt och till Ståts-Utskottet remitterad 
motion (N:o 267) har Friherre Ivar Koskull hemställt, att Riksdagen för sin

del


